
6 1 4 0

6 3 2 1

193 (13) 178 (14) 149 (14) 134 (9)

39 (5) 41 (3) 38 (5) 39 (3)

24 (1) 14 21 (1) 13

657 (40) 639 (40) 561 (38) 546 (36)

5 7 2 4

21 (3) 32 (1) 13 (1) 14

3,227 (179) 3,292 (178) 2,824 (156) 2,894 (166)

転院搬送 389 (10) 373 (14) 387 (10) 373 (14)

医師搬送

資材搬送

そ の 他 75 (5) 69 (1) 1 (1) 0

4,642 (256) 4,649 (251) 4,002 (226) 4,018 (228)

※ １ 救急出動の概況表のうち（ ）内は三川町の数値を表す。（内数）

２　月別出動件数 ３　市町及び地区別出動件数

1

その他

合計

1

0

4,642

4,397

3,211

281

239

226

141

299

251

1

4,649

290

△ 25

5

△ 1

△ 7

51

23

救 急 の 概 況

（2025年　9月 末現在）

8

15

△ 2

△ 1

△ 70

14

△ 65

出動件数

4

1

15

2025年 2024年

搬送人員

増　減

鶴岡市消防本部
１　救急出動の概況

256

朝日

温海

三川町

櫛引

3,122

309

△ 89

28

142

274

△ 16

△ 2

△ 11

鶴岡

藤島

羽黒

249

2025年 2024年 増　減

鶴岡市

2025年 2024年

4,386

増　減

△ 11

△ 1

6

△ 7計

5

3

15

△ 2

交 通 事 故

労 災 事 故

運 動 競 技

一 般 負 傷

加 害 事 故

自 損 行 為

事

故

種

別

そ

の

他

火 災 事 故

自 然 災 害

16

急 病

水 難 事 故

10

18

350

400

450

500

550

600

650

700
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

（件）

（月）

2025年 2024年


