救急の概況

(2025年 9月 末現在)

鶴岡市消防本部

1 救急出動の概況

		出動件数			搬送人員		
		2025年	2024年	増 減	2025年	2024年	増 減
	火災事故	6	1	5	4	0	4
	自然災害						
	水難事故	6	3	3	2	1	1
事故種	交 通 事 故	193 (13)	178 (14)	15	149 (14)	134 (9)	15
	労 災 事 故	39 (5)	41 (3)	\triangle 2	38 (5)	39 (3)	$\triangle 1$
	運動競技	24 (1)	14	10	21 (1)	13	8
	一般負傷	657 (40)	639 (40)	18	561 (38)	546 (36)	15
	加害事故	5	7	\triangle 2	2	4	\triangle 2
	自損行為	21 (3)	32 (1)	△ 11	13 (1)	14	\triangle 1
別	急病	3,227 (179)	3,292 (178)	\triangle 65	2,824 (156)	2,894 (166)	△ 70
	そ 転院搬送	389 (10)	373 (14)	16	387 (10)	373 (14)	14
	医師搬送						
	資材搬送						
	他その他	75 (5)	69 (1)	6	1 (1)	0	1
計		4,642 (256)	4,649 (251)	△ 7	4,002 (226)	4,018 (228)	△ 16

^{※ 1} 救急出動の概況表のうち()内は三川町の数値を表す。(内数)

2 月別出動件数

750 700 650 600 550 400 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3 市町及び地区別出動件数

		2025年	2024年	増減
鶴岡市		4,386	4,397	△ 11
	鶴岡	3,122	3,211	△ 89
	藤島	309	281	28
	羽黒	290	239	51
	櫛引	249	226	23
	朝日	142	141	1
	温海	274	299	△ 25
三川町		256	251	5
その他		0	1	△ 1
合計		4,642	4,649	△ 7